
1 

 

Zápis z 11. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 11. července 2023 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. (konečný 

pronájem) 
b) Žádost o pronájem části střechy na č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou, Cetin, a. s., Praha 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2023001 na akci: Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ 

b) Grantový fond města II. pololetí 2023 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na zpracování mapového podkladu v městském parku 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení oprav místních komunikací tryskovou metodou Turbo 5000 

e) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku, Malyra, s. r. o., Mnichovo Hradiště 

f) Energie pro město a příspěvkové organizace na rok 2024 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení přijetí účelově určeného daru 
 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, Hagus Trade, s. r. o. (konečný 

pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 2222/8 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. 

(Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní 

zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2023. Rada 

města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 6. 6. 2023, číslo usnesení 137 a záměr pronájmu byl 

řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na období 

od července do října 2023 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 3/2020 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní 

smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní silnici 

před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná 

vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2023 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou 



2 

 

č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem části střechy na č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou, Cetin, a. s., Praha 

Radě města byla předložena žádost Cetin, a. s., Praha, IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 

- Libeň o pronájem části střechy na č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (za 

účelem umístění a provozování telekomunikačního zařízení). Jedná se o prodloužení nájemní smlouvy 10 – 15 

let. RM schválila záměr pronájmu výše uvedené části č. p. 8 a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části střechy na č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Výběrové řízení č. 2023001 na akci: Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2023001 na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“ byla dne 23. 6. 2023 zveřejněna na webových stránkách 

města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána pěti vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty 

doručili svou nabídku tři uchazeči. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 11. 7. 2023. 

Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že nabídky jsou úplné a můžou být dále hodnoceny. 

Hodnocení proběhlo dle stanoveného hodnoticího kritéria – výše nabídkové ceny bez DPH a jako nejvhodnější 

byla označena nabídka s pořadovým číslem 3 předložená uchazečem STRABAG, a. s. IČ: 60838744, 

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice za nabídnutou cenu 2.732.408,02 Kč bez DPH. RM schválila výběr 

nejvhodnější nabídky, zadání zakázky společnosti STRABAG, a. s. IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 

Praha 5 - Jinonice a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2023001 na akci: 

„Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 3, 

předložená uchazečem společností STRABAG, a. s. IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice.  

RM schvaluje zadání zakázky č. 2023001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

v roce 2023“ společnosti STRABAG, a. s. IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice za cenu 

2.732.408,02 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Grantový fond města II. pololetí 2023 

Dne 11. července 2023 se sešla hodnotící komise ve složení Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Marcela Králíková, 

Jitka Duštírová, DiS., David Nosek a Bohdan Blažek, aby ohodnotila došlé žádosti o městské granty 

ve II. pololetí 2023. Celkem se přihlásilo 8 žadatelů, kteří podali celkem 14 žádostí. K rozdělení v Grantovém 

fondu zbývalo 239.750 Kč. Žádná z žádostí nebyla pro neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla 

posuzována výše a oprávněnost příspěvku s ohledem na celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu 

pro město, občany a návštěvníky města a s ohledem na významnost akce. Celkem bylo přiznáno 239.750 Kč. 

RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2022 následovně: 

SDH Sklenařice   Pořízení vycházkových obleků    27.670 Kč 

Motoklub Vysoké nad Jizerou Podzimní závody     14.500 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    40.000 Kč 

Český svaz včelařů ZO  

Jablonec nad Jizerou  Podzimní léčení včelstev      3.360 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín    30.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    10.000 Kč 



3 

 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka)  25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Rekonstrukce fotbalových kabin – 54. ročník  10.000 Kč 

TJ Sklenařice   Sklenařické debly 2023 – 54. ročník     6.000 Kč 

TJ Sklenařice   Otevření koupaliště       7.000 Kč 

MS Šachty    Výstavba bažantnice     14.000 Kč 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2023     16.720 Kč 

DS Krakonoš   Divadlo Radar      18.000 Kč 

DS Krakonoš   Pořízení nového technického vybavení   17.500 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky na zpracování mapového podkladu v městském parku 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na zpracování mapového podkladu v městském 

parku (polohopis komunikační sítě, výškopis, hranice pozemku, hranice plotu hřbitova, kašny a dalších soch) 

ve Vysokém nad Jizerou. Konkrétně je předložena nabídka od společnosti Rydval – elektro, IČ: 25298194, plk. 

Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad Popelkou a to za cenu v hodnotě 69 990 Kč bez DPH. RM cenovou nabídku 

firmy Rydval – elektro schválila a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Rydval – elektro, IČ: 25298194, plk. Truhláře 114, 512 51 

Lomnice nad Popelkou, na zpracování mapového podkladu v městském parku (polohopis komunikační sítě, 

výškopis, hranice pozemku, hranice plotu hřbitova, kašny a dalších soch) ve Vysokém nad Jizerou za cenu 

prací v hodnotě 69 990 Kč bez DPH a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení cenové nabídky na provedení oprav místních komunikací tryskovou metodou Turbo 

5000 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení oprav místních komunikací 

tryskovou metodou Turbo 5000 ve Vysokém nad Jizerou, Sklenařicích, Tříči a Staré Vsi. Konkrétně je 

předložena nabídka od společnosti Cajk, s. r. o., IČ: 08894311, Rašínova 886, 289 12 Sadská a to za cenu 

v hodnotě 316 500 Kč bez DPH (konečná cena). RM cenovou nabídku firmy Cajk, s. r. o., Sadská schválila 

a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Cajk, s. r. o., IČ: 08894311, Rašínova 886, 289 12 Sadská, na 

provedení oprav místních komunikací tryskovou metodou Turbo 5000 ve Vysokém nad Jizerou, Sklenařicích, 

Tříči a Staré Vsi za cenu prací v hodnotě 316 500 Kč bez DPH a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše zajištěním objednávky.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku, Malyra, s. r. o., Mnichovo Hradiště 

Radě města byla předložena žádost o poskytnutí finančního příspěvku od společnosti Malyra, s. r. o., Mnichovo 

Hradiště, IČ: 29130140, Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště, za poskytnutí sociálních služeb našemu 

občanovi a to ve výši 8 578 Kč. RM po projednání schválila poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč společnosti Malyra, s. r. o., Mnichovo Hradiště, 

IČ: 29130140, Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště za poskytnutí sociálních služeb našemu občanovi 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Energie pro město a příspěvkové organizace na rok 2024 

Radě města byl ke schválení předložen návrh řešení na výběr způsobu a dodavatele elektrické energie a plynu 

pro odběrná místa Města, MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou. Možná předložená řešení jsou 

následující: zůstat u stávajícího dodavatele za fixní ceny pro rok 2024 (ceny jsou samozřejmě minimálně 

dvojnásobně vyšší než pro letošní rok), nebo přejít na spotové ceny, které jsou však pro každý měsíc jiné a jsou 

bez záruky, že budou levnější než je cena fixní a také možnost přejít k jinému dodavateli, která však má ceny 

vyšší než stávající dodavatel energií. RM schválila možnost zůstat u stávajícího dodavatele, což je firma EP 



4 

 

Energy Trading, a. s., IČ: 27386643, Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 za fixní cenu pro rok 2024 a to jak u 

el. energie, tak i plynu a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smluv 

o dodávce energií. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pro rok 2024 pro dodávku energií pro odběrná místa Města, MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ 

Vysoké nad Jizerou zůstat u stávajícího dodavatele, tj. společnosti EP Energy Trading, a. s., IČ: 27386643, 

Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 a to za fixní cenu pro celý kalendářní rok a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smluv o dodávce energií.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení přijetí účelově určeného daru 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro 

děti. Dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro dva žáky ve školním roce 

2023/2024 (v období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024). RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

IČ: 24231509, Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve školní 

jídelně pro dva žáky ve školním roce 2023/2024 (v období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 21:05 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

155. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

156. RM schvaluje pronájem části pozemku 2222/8 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (kolmá část ostrůvku k hlavní 

silnici před cukrárnou, cca 16 m
2
) společnosti Hagus Trade, s. r. o. (Cukrárna u Bachtíků), IČ: 04726901, Ocelkova 

643/20, 198 00 Praha – Černý Most za účelem umístění letní zahrádky (tří stolků a židlí – plocha vysypaná 

vápencovými kamínky) na období červenec až říjen 2023 za cenu stanovenou obecně závaznou vyhláškou 

č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího 

Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

157. RM schvaluje záměr pronájmu části střechy na č. p. 8 ve Vysokém nad Jizerou na stpč. 124 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

158. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2023001 na 

akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2023“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 

3, předložená uchazečem společností STRABAG, a. s. IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice. 

159. RM schvaluje zadání zakázky č. 2023001 na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

v roce 2023“ společnosti STRABAG, a. s. IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice za cenu 

2.732.408,02 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy 

o dílo. 

160. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2022 následovně: 

SDH Sklenařice   Pořízení vycházkových obleků    27.670 Kč 

Motoklub Vysoké nad Jizerou Podzimní závody     14.500 Kč 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    40.000 Kč 

Český svaz včelařů ZO  

Jablonec nad Jizerou  Podzimní léčení včelstev      3.360 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín    30.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka)  25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Rekonstrukce fotbalových kabin – 54. ročník  10.000 Kč 

TJ Sklenařice   Sklenařické debly 2023 – 54. ročník     6.000 Kč 

TJ Sklenařice   Otevření koupaliště       7.000 Kč 

MS Šachty    Výstavba bažantnice     14.000 Kč 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2023     16.720 Kč 

DS Krakonoš   Divadlo Radar      18.000 Kč 

DS Krakonoš   Pořízení nového technického vybavení   17.500 Kč. 

161. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Rydval – elektro, IČ: 25298194, plk. Truhláře 114, 512 51 

Lomnice nad Popelkou, na zpracování mapového podkladu v městském parku (polohopis komunikační sítě, 

výškopis, hranice pozemku, hranice plotu hřbitova, kašny a dalších soch) ve Vysokém nad Jizerou za cenu prací 

v hodnotě 69 990 Kč bez DPH a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním objednávky. 

162. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Cajk, s. r. o., IČ: 08894311, Rašínova 886, 289 12 Sadská, na 

provedení oprav místních komunikací tryskovou metodou Turbo 5000 ve Vysokém nad Jizerou, Sklenařicích, Tříči 

a Staré Vsi za cenu prací v hodnotě 316 500 Kč bez DPH a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

zajištěním objednávky. 

163. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2 000 Kč společnosti Malyra, s. r. o., Mnichovo Hradiště, 

IČ: 29130140, Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště za poskytnutí sociálních služeb našemu občanovi 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

164. RM schvaluje pro rok 2024 pro dodávku energií pro odběrná místa Města, MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ 

Vysoké nad Jizerou zůstat u stávajícího dodavatele, tj. společnosti EP Energy Trading, a. s., IČ: 27386643, 

Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 a to za fixní cenu pro celý kalendářní rok a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smluv o dodávce energií. 

165. RM schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. 

s., IČ: 24231509, Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve školní 

jídelně pro dva žáky ve školním roce 2023/2024 (v období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024). 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 11. července 2023 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                    Ing. Jan Pohanka          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


